
Grøn skattereform 
– hvor skal pengene 
komme fra og til hvem?
Energipolitisk konference den 30. marts 2023



Danmark skal være et grønt foregangsland, 
der sætter og indfrier ambitiøse klimamål 
og klimaindsatser og på den måde 
inspirerer andre lande til at følge med. 

Ambitiøs klimahandling
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Til at nå klimamålene er en høj og mere 
ensartet CO2-afgift et helt centralt værktøj.

Regeringen vil træffe de fornødne 
beslutninger, der bringer Danmark helt i 
mål med reduktionsmålet for 2025 og 
2030.

Regeringen vil også fremrykke målet om 
klimaneutralitet til 2045 og sætte et nyt mål 
om 110 pct. reduktion i 2050 i forhold til 
1990.



Tekstslide med punktopstilling

Brug knapperne ‘Forøge / Formindske 
indryk’ for at skifte mellem

de forskellige tekst niveauer

Historisk aftale om CO2-afgift

Høj og mere ensartet 
CO2-afgift 
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Med denne aftale indføres en 
ny og ambitiøs CO2-afgift. En 
langsigtet beslutning om en 
ny og ambitiøs CO2-afgift vil 
give virksomhederne 
incitament og tid til at 
energieffektivisere, omstille 
sig og skabe forudsigelige 
rammevilkår.

Aftale om 
Grøn skattereform 

for industri mv.

af 24. juni 2022

“
4,3 mio. ton CO2-
reduktion i 2030

Bundpris for CO2-
afgiften 

Håndsrækning til omstilling

7,3 mia. kr. i 2025-
2030 i tilskud til 
grøn omstilling

6 mia. kr. i målrettede
skattelempelser 

Grøn efteruddannelse 
og opkvalificering

Bred og historisk 
aftale om grøn 
skattereform

”



AMBITIØS CO2–AFGIFT MED EN BUNDPRIS
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Virksomheder 
omfattet af EU’s 

kvotehandelssystem

750 kr.
Kvotepris

375 kr.
CO2-afgift

1.125 kr.

Mineralogiske 
processer mv.

750 kr.
Kvotepris

125 kr.
CO2-afgift

875 kr.

Virksomheder ikke 
omfattet af EU’s 

kvotehandelssystem

750 kr.

750 kr.
CO2-afgift



Indførelse af en høj og mere ensartet CO2-afgift, 
omlægning af energiafgifterne og afskaffelse af 
eksisterende bundfradrag i CO2-afgiften 

Initiativ
Implementering af 
skatteinitiativer i 
aftalen

Ikrafttræden
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Indfases fra d. 1. januar 2025

Lempelse af den almindelige elafgift med 1,5 øre 
pr. kWh i 2028, 3 øre pr. kWh i 2029 og 7,5 øre pr. 
kWh i 2030 og frem 

Indfases fra d. 1. januar 2028

Grønt investeringsvindue med det formål at gøre 
det attraktivt for virksomhederne at omstille sig 
ved at foretage nye investeringer i de afgørende 
nye grønne produktionsaktiver

Tidligst fra d. 1. januar 2024

“ I forbindelse med 
lovgivningsprocessen, der 
implementerer aftalen, vil 
der blive etableret en CO2-
opgørelsesmetode, som 
skal skabe klarhed for 
virksomhederne om 
opgørelsen af deres 
afgiftsbetaling.

”



Tekstslide med punktopstilling

Brug knapperne ‘Forøge / Formindske 
indryk’ for at skifte mellem

de forskellige tekst niveauer
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Omstilling fra gas-
og oliefyr til fjernvarme At så mange husstande som muligt kommer væk 

fra individuelle gas- og oliefyr så hurtigt som muligt

Regeringens mål

Skal med inddragelse af relevante 
samfundsaktører bl.a. sikre en national 
koordinering af udrulningen af fjernvarme

National energikrisestab (NEKST) 

Samlet set 150 mio. kr. i 2025 og 2026 til målrettet 
støtte til gartneriers omstilling

Udvidelse af det nuværende energisyn til et klimasyn 
og til flere virksomheder

Aftale om Grøn Skattereform for industri mv. 
af 24. juni 2022



Tekstslide med punktopstilling

Brug knapperne ‘Forøge / Formindske 
indryk’ for at skifte mellem

de forskellige tekst niveauer

til CCUS-pulje til fangst, lagring og 
anvendelse afsat i 

Klimaaftale for energi og industri mv.
af 22. juni 2020

Principper for udmøntning i 

Aftale om en køreplan for fangst, 
transport og lagring af CO₂

af 14. december 2021
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Støtte til fangst og lagring af CO2 (CCS)

til CCS-pulje afsat i

Aftale om Grøn Skattereform 
for industri mv. 
af 24. juni 2022

Aftalepartierne vil træffe 
beslutning om konkret 

udmøntning på baggrund af 
et oplæg fra regeringen 

3 mia. kr. fra 2025-2030
til NECCS-pulje til negative 

udledninger afsat i 

Delaftale om Investeringer i et 
fortsat grønnere Danmark

af 4. december 2021 i regi af 
finansloven for 2022

2,5 mia. kr. 16 mia. kr.



Ekspertgruppen for en grøn skattereform vil i 
den endelige rapport se på muligheder for at 
lægge afgift på landbrugets ikke-
energirelaterede udledninger. 

Ny afgift skal reducere 
udledninger fra landbruget
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Regeringen vil derefter fremlægge et forslag til en 
klimaafgift på landbruget.

Rapporten offentliggøres efter planen i efteråret 
2023.

Afgiften skal udformes på en måde, hvor 
erhvervet understøttes, og der ikke flyttes 
arbejdspladser ud af landet samlet set.



Spørgsmål
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